
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BRUZOLO 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

             
            Copia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 112 
del 12/04/2024 

 

 
 
OGGETTO: Liquidazione rimborso quota Comune di Bruzolo trasporto alunni da gennaio 

a marzo 2024. 
 
 

 
 

 

 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 22/06/2023 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Determinazione n.  112 del  12/04/2024 

 
Oggetto:  Liquidazione rimborso quota Comune di Bruzolo trasporto alunni da gennaio 

a marzo 2024.   
 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 28 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
finanziario 2024/2026; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 28 dicembre 2023 con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 22.06.2023 con il quale il Sindaco ha 
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa la dipendente Angilletta Tiziana; 
 
Premesso che non è presente sul territorio del Comune di Bruzolo la Scuola Media e 
pertanto gli studenti frequentano il più vicino plesso sito nel Comune di Bussoleno 
facente parte dell’Istituto Comprensivo di Bussoleno; 

 
Rilevato che, alla luce di quanto esposto, il Comune di Bruzolo da anni contribuisce 
al servizio trasporto per gli studenti residenti nel Comune di Bruzolo delle scuole 
medie nel vicino Comune di Bussoleno in considerazione del notevole beneficio che 
l'istituzione del servizio comporta alla collettività e quindi dell’interesse pubblico; 

 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.63 del 10.10.2023 con la quale si 
deliberava di procedere da gennaio 2024 per l’anno scolastico 2023/2024 e per gli anni 
scolastici successivi con la modalità di rimborso diretto alle famiglie che 
usufruiscono del servizio di linea, previa domanda, presentazione della ricevuta di 
abbonamento mensile, controllo residenza in Bruzolo e iscrizione alla Scuola Media 
dell’Istituto Comprensivo di Bussoleno con cadenza ogni 3 o 4 mesi, con un 
contributo di euro 17,00 mensile sul totale mensile dell’abbonamento di euro 42,00  
fatti salvi aumenti dell’abbonamento e ulteriori esigenze di bilancio; il costo 
dell’abbonamento dovrà essere in un primo tempo pagato per intero dalle famiglie 
che chiederanno con cadenza di 3 o 4 mesi al Comune il rimborso di euro 17,00 
mensile per abbonamento, fatte salve le fasce di reddito e le relative percentuali di 
partecipazione al costo della prestazione come da Deliberazione C.C. n. 30 del 
28.12.2015; 
 
Viste le richieste di rimborso: 
protocollo n.1000 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

protocollo n.1001 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1002 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1003 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1004 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1005 del 22.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1006 del 22.03.2024 del per n. 6 mensilità (2 alunni) 
protocollo n.1050 del 26.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1110 del 29.03.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1161 del 04.04.2024 del per n. 3 mensilità 
protocollo n.1275 del 11.04.2024 del per n. 3 mensilità 
 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  
 

2. Di impegnare e liquidare a favore degli utenti del servizio trasporto scolastico il 
rimborso pari all’importo a fianco di ciascuna indicato: 
 

RICHIESTA NUMERO MENSILITA’ IMPORTO DA 
RIMBORSARE IN EURO 

richiesta protocollo n.1000 3 51,00 
richiesta protocollo n.1001 3 51,00 
richiesta protocollo n.1002 3 51,00 
richiesta protocollo n.1003 3 51,00 
richiesta protocollo n.1004 3 51,00 
richiesta protocollo n.1005 3 51,00 
richiesta protocollo n.1006 6 102,00 
richiesta protocollo n.1050 3 51,00 
richiesta protocollo n.1110 3 51,00 
richiesta protocollo n.1161 3 51,00 
richiesta protocollo n.1275 3 51,00 
  Totale 612,00 
 

Di far fronte alla spesa totale di 612, 00 € sul Cap. 1900/1418/99 “Spese per il servizio 
trasporti scolastici effettuati da terzi” del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

 Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL D. Lgs. 267/2000; 

 
 Di disporre che, in adempimento a quanto previsto dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 

33/2013, il presente atto venga pubblicato nella apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente contestualmente alla sua pubblicazione all’albo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

pretorio. 
 

 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del 
parere di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da 
parte del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Tiziana Angilletta 

 
 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 147, comma 1, D.Lgs. 

267/2000). 

 
CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 144 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 145 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 146 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 147 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 148 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 149 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

102,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 150 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 151 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 152 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 153 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 AREA 
AMMINIST
RATIVA 

2024 154 04061 1900 1418 99 U.1.03.02.15
.002 

51,00 

 

 

Bruzolo, lì 12/04/2024 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to: BARDO CRISTINA) 

____________________________________________ 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruzolo.  Responsabile Procedimento: ANGILLETTA Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene affissa all'albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/04/2024            al 27/04/2024         . 
 
Reg. Publ n.  

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CANE Dott. Alberto 
___________________________ 

 
Copia confome all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Bruzolo,  
12/04/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CANE Dott. Alberto 

 


